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Sankt Hans aften 2023 uden bål: 
Der var jo tørke og afbrændingsforbud i juni, så i år forsøgte vi at invitere til 

”midsommerfest” uden snobrødsbagning og uden bål den 23. juni. Til gengæld var der tilbud 

om boldlege og stigegolf, der var midsommertale ved Helle Præsius Busk og der var grillede 

pølser, fadøl og sodavand. Der var godt 100 deltagere, vejret var godt og stemningen 
afslappet, så vi (bestyrelsen) synes, at aftenen var vellykket. 

 
BaneDanmark projekt Ny Bane Aarhus-Galten-Silkeborg 

Bestyrelsen har spurgt BaneDanmark, om er er truffet beslutning om, hvilke linjeføringer, der 

vil blive arbejdet videre med i de næste projektfaser. Vi fik det svar, at der endnu ikke er 
fastlagt noget om linjeføringerne. Vi fik heller ikke en tilkendegivelse om, hvornår det vil ske. 

Et indlæg fra vores samvittighedsfulde materielforvalter Klaus Kirkegård: 

Materielforvalteren undrer sig, – undrer du dig også, når du læser dette?: 

 
Hvad hjælper det at lægge en seddel på dyksaven, som siger, at saven er sløv – bliver den 

skarp af det? - Eller at skrive det på indersiden af lågen i kalenderskabet, nej det hjælper  

heller ikke. Defekter skal meddeles direkte til Klaus, over telefon, eller med en 

seddel til Klaus i hans postkasse.  
 

Hvis ikke fejlen kan udbedres hurtigt, skriver Klaus på indersiden af lågen i kalenderskabet, 

at værktøjet ikke er til rådighed – andre skal ikke skrive noget der, men medlemmerne kan 
læse en besked der.  
 

Og har man reserveret materiel ved at skrive sig op på en enkelt dag i kalenderen, hvor man 
skriver, at man har tromlen i 3 dage. Nej for de to næste dage er jo blanke, og så kan andre 

tro at tromlen er ledig. Lån skal skrives på kalenderen på hver dag, hvor lånet gælder. 
 

Man kan også forundres over, at man skriver sig op til to dage, men værktøjet kommer først 

retur efter tre dage. Bliver man forsinket med arbejdet, må låneren hen og se, om der er 

mulighed for forlængelse.  
 

Man kan også forundres over, at en meget lidt brugt sav, skal have ny klinge for anden gang. 

Måske man selv skulle købe en ny klinge, hvis man har været uheldig og save i jern el. sten.  
 

Og så støder jeg på medlemmer, der undrer sig over, at materiel står ubenyttet trods en 

reservation… Derfor: Får man alligevel ikke brug for et stykke materiel, så kom hen 

og slet reservationen. 
 

Det er også mærkeligt, at ledningerne til trailerne så ofte har slæbt hen ad vejen…..SJUSK! 
 

Der er da grund til at forundres, for der er jo ingen af os, der ville gøre sådan – vel?.  
 

Kort sagt: 

Hvis en låner af materiel er uheldig at ødelægge noget, skal låneren erstatte det. 
 

Fejl, slitage, problemer etc. meddeles direkte til materielforvalter Klaus. 
 

Lån skal skrives i kalenderne (helst med tlf. nr.) for hver enkelt dag, lånet er i gang.  
 

Lån, som afkortes eller ikke bliver til noget, skal slettes (/streges ud) i kalenderen.  
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